
MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES A S U N T O  N 9  1 5 5 / 2 0 2 5

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 2  7 MAYO
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 9 de septiembre de 2024, por la 
que se designa Representante Titular del Ministerio de Relaciones Exteriores en el 
Consejo Directivo del Instituto Antártico Uruguayo, al señor Embajador Alberto Fajardo 
y Representante Alterna del Ministerio de Relaciones Exteriores en el Consejo 
Directivo del Instituto Antártico Uruguayo, a la señora Consejera Elizabeth Moretti;-----

CONSIDERANDO: que por razones de servicio, se entiende pertinente designar nueva 
Representante Titular del Ministerio de Relaciones Exteriores en el Consejo Directivo 
del Instituto Antártico Uruguayo;-------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo antes expuesto;---------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
R E S U E L V E :

1° . -  Desígnase Representante Titular del Ministerio de Relaciones Exteriores en el 
Consejo Directivo del Instituto Antártico Uruguayo, a la señora Directora General 
Adjunta de la Dirección General para Asuntos Políticos del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, Ministra Noelia Martínez Franchi y Representante Alterna del Ministerio de 
Relaciones Exteriores en el Consejo Directivo del Instituto Antártico Uruguayo, a la 
señora Directora de la Dirección de Asuntos Antárticos y del Atlántico Sur del 
Ministerio de Relaciones Exteriores, Ministra Consejera Elizabeth María Moretti 
Nicolini.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2° . -  Comuniqúese, notifíquese, etc.--------------------------------------------------------------------


